.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO ESTADO DO PARA

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB COOESA
CNPJ: 83.836.114/0001-01
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

janeiro/2022

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operacdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Andrea Machado Nauar de Almeida
Diretora Superintendente Administrativo

André Luiz Neri

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

89.669.970
722.025
84.833.866
34.510.492
34.510.492
49.306.628
1.016.746
(2.282.696)
(1.827.958)
(454.739)
5.991
770.101
1.892.669
5.155.787
66.127
(1.493.900)
89.669.970

89.669.970
52.826.170
28.581.147
2.748
24.242.275
13.334.872
13.308.769
26.103
192.496
147.301
6.391.642
16.728.530
11.780.369
3.520.229
1.427.932
48.960
1.652.441
(1.603.481)
89.669.970

Contador - CRC/MG-075.675/0-3

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

dezembro/2021
80.054.910
590.902
75.329.135
24.750.829
24.750.829
49.429.714
1.148.593
(2.256.404)
(1.790.732)
(465.672)
92.981
755.237
1.840.725
5.074.547
66.127
(1.438.339)
80.054.910

79.893.533
46.130.886
22.320.825

2.729
23.807.331
13.792.680
13.746.297

46.383
181.590
255.108
2.552.381
15.810.798
11.716.713
2.772.823
1.321.263
1.170.089
9.334.085
(8.163.995)
79.893.533



