



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO ESTADO DO PARÁ
SICOOB COOESA
CNPJ: 83.836.114/0001-01
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	janeiro/2022	dezembro/2021
ATIVO	89.669.970	80.054.910
DISPONIBILIDADES	722.025	590.902
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	84.833.866	75.329.135
Relações Interfinanceiras	34.510.492	24.750.829
Centralização Financeira	34.510.492	24.750.829
Operações de Crédito	49.306.628	49.429.714
Outros Ativos Financeiros	1.016.746	1.148.593
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(2.282.696)	(2.256.404)
(-) Operações de Crédito	(1.827.958)	(1.790.732)
(-) Outras	(454.739)	(465.672)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	5.991	92.981
OUTROS ATIVOS	770.101	755.237
INVESTIMENTOS	1.892.669	1.840.725
IMOBILIZADO DE USO	5.155.787	5.074.547
INTANGÍVEL	66.127	66.127
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(1.493.900)	(1.438.339)
TOTAL DO ATIVO	89.669.970	80.054.910
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	89.669.970	79.893.533
DEPÓSITOS	52.826.170	46.130.886
Depósitos à Vista	28.581.147	22.320.825
Depósitos Sob Aviso	2.748	2.729
Depósitos à Prazo	24.242.275	23.807.331
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	13.334.872	13.792.680
Obrigações por Empréstimos e Repasses	13.308.769	13.746.297
Outros Passivos Financeiros	26.103	46.383
PROVISÕES	192.496	181.590
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	147.301	255.108
OUTROS PASSIVOS	6.391.642	2.552.381
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	16.728.530	15.810.798
CAPITAL SOCIAL	11.780.369	11.716.713
RESERVAS DE SOBRAS	3.520.229	2.772.823
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	1.427.932	1.321.263
CONTAS DE RESULTADO	48.960	1.170.089
RECEITAS	1.652.441	9.334.085
DESPESAS	(1.603.481)	(8.163.995)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	89.669.970	79.893.533

Andrea Machado Nauar de Almeida
Diretora Superintendente Administrativo

André Luiz Neri
Contador - CRC/MG-075.675/O-3

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais